
P6P na 2 400 mAh
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Nová generace nabíjecí NiMH baterie Panasonic P6P nabízí o téměř 15
procent vyšší kapacitu, 2 400 mAh. Ve srovnání se současnou generací
akumulátorů přináší Panasonic P6P na jedno nabití více energie a lepší vý-
kon za nižších teplot. Baterie vydrží až tisíc dobíjecích cyklů.

Základní výhody nové generace nabíjecích NiMH baterií spočívají po-
dle Panasonicu ve vyšší užitné hodnotě, než je zvykem u běžných alka-
lických článků, navíc poskytuje konstatní napětí, ideální pro časté použití
u přístrojů s vysokými nároky na odběr energie, jako jsou například bles-

ky. Dále nabízí stabilní kapacitu a dobrý po-
měr cena/výkon. Nabíjecí baterie Panaso-
nic jsou nyní dostupné ve třech kapacitách
(1 600 mAh, 2 100 mAh a 2 400 mAh), kte-
ré plně pokryjí potřeby různých zařízení od

elektronických hra-
ček až po digitální
fotoaparáty a pře-
nosné hudební pře-
hrávače. Baterie se
prodávají i v kom-
binovaném balení
obsahujícím nabí-

ječku BQ–310 (4× P6P s kapacitou 2 400 mAh + BQ-310). Celkové spe-
cifikace tedy ukazují, že tato nová řada baterií Panasonic P6P přinese uži-
tek především amatérským fotografům, neboť ti obvykle vyrážejí „na lov“
vyzbrojení pouze bateriemi ve fotoaparátu, a zapomínají na náhradní.
Odkaz: www.panasonic.cz

Lehké jako pírko
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ IBM nabízí miniaturní projektor M400 o rozměrech 48 × 182 × 162 mm,
jehož hmotnost je jen o málo vyšší než jeden kilogram (1,08 kg). Nový pro-
jektor využívá zobrazovací technologii DLP (Digital Light Processing), která
se skládá ze sady mikrozrcadel, odrážejících světlo přes rotující barevný ko-
touč. Svítivost projektoru je 1 100 lumenů, kontrastní poměr 1 800 : 1 a na-
tivní rozlišení XGA (1 024 × 768). IBM zároveň ohlásilo další nový projek-
tor IBM E400 s hmotností 2,07 kilogramu, který je vybavený vysokovýkon-
ným DLP systémem se světelností 1 300 lumenů a kontrastním poměrem
1 500 : 1. Má být k dispozici za nízkou pořizovací cenu. Tento model umož-
ňuje montáž na strop místnosti. Doporučené ceny pro koncového zákazní-
ka bez DPH jsou 26 990 Kč v případě E400 a 59 990 Kč v případě M400.
Odkaz: www.ibm.cz

1 2 P C W O R L D  2 0 0 4

22 Novinky


